

PROPOSTA DE PREÇOS

(sem assunto)

1 mensagem

**Veneza Comercial** <comercialvенеza3@gmail.com>

15 de abril de 2025 às 17:20

Para: LICITAÇÃO MADALENA <licitamadalena2021@gmail.com>

18 anexos

-  **CNH-e.pdf (2).pdf**
283K
-  **PROCESSO_02 aditivo ATIVIDADES.pdf**
3201K
-  **ISS VNZ - 31 DE DEZ.pdf**
76K
-  **CNPJ VNZ - 17 DE ABR.pdf**
178K
-  **ALVARA VENEZA.pdf**
1303K
-  **FEDERAL VNZ - 25 DE MAI.pdf**
76K
-  **ESTADUAL VNZ - 19 DE MAI.pdf**
103K
-  **MUNICIPAL VNZ - 19 DE ABR.pdf**
86K
-  **FGTS VNZ - 15 DE ABRIL.pdf**
103K
-  **CNDT VNZ - 21 DE JUN.pdf**
85K
-  **ATESTADO - KIT ESCOLAR - VNZ.pdf**
177K
-  **ATESTADO PRODUTOS DE LIMPEZA.pdf**
251K
-  **ATESTADO DE CAPACIDADE MERENDA ITATIRA.pdf**
174K
-  **cnd crc 01.03.2025 a 30.04.2025 (1).pdf**
438K
-  **BALANÇO JUNTO - VNZ.pdf**
1990K
-  **FALENCIA - VNZ - 17 DE ABR.pdf**
8K
-  **DEC MADALENA (1).pdf**
231K
-  **PROP MADALENA - MATERIAL .pdf**
218K



MADALENA-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DESINFETANTE LIQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 500ML. CX. C/24 UNID.	CX	3	FACILITA	R\$ 95,26	noventa e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 285,78	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos
2	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML. CX. C/24 UNID.	CX	3	FACILITA	R\$ 51,89	cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 155,67	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
	ESPONJA DUPLA FACE	UND	50	SCOTCH BRITE	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
4	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8	PCT	4	SCOTCH BRITE	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos
5	SABÃO EM PÓ CX. C/ 24 UNID 500G	CX	3	MINUANO	R\$ 125,05	cento e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 375,15	trezentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
6	SABÃO EM BARRA PCT. C/ 5 TABLETES DE 200G.	PCT	3	MINUANO	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
7	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIRO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA C/ 1000.0ML CX C/ 12L	CX	4	FACILITA	R\$ 47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 191,68	cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
8	LIMPA VIDROS 500ML	UND	8	FACILITA	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 162,64	cento e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
9	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 100 LITROS DIMENSÕES: 75 CM X 105 CM	PCT	5	EMBA LIXO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 83,25	oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
10	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 50 LITROS DIMENSÕES: 63 CM X 80 CM	PCT	5	EMBA LIXO	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 58,55	cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSÕES: 59 CM X 62 CM	PCT	5	EMBA LIXO	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
12	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA. CONTEM 04 ROLO DE 30 M X 10 CM.	PCT	15	MILI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
13	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLÁSTICO	UND	3	ARQPLAST	R\$ 55,77	cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 167,31	cento e sessenta e sete reais e trinta e um centavos
14	VASSOURA DE PÊLO	UND	15	CONDOR	R\$ 17,11	dezessete reais e onze centavos	R\$ 256,65	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
15	RÓDIO DE PLÁSTICO C/ 30 CM C/ CABO DE MADEIRA.	UND	10	CONDOR	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos
16	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA DE 40G.	UND	12	MINUANO	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
17	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO TOTAL 250ML	UND	4	LUX	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 50,64	cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
18	ÁLCOOL 70º GL 1L	UND	20	ZULU	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 263,60	duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
19	ÁLCOOL 70º GEL 500ML	UND	10	ZULU	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 173,50	cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
20	ALGODÃO MULTIUSO 100% ALGODÃO - EXTRA MACIO. PESO LIQUIDO 25G.	PCT	4	FLOC	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11,00	onze reais
21	PANO DE CHÃO 45 X 65 CM	PCT	6	ALKLIN	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 85,98	oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos
22	VASSOURÃO PIAGAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UND	8	CONDOR	R\$ 32,18	trinta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 257,44	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

VENEZA

COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA



23	INSETICIDA AEROSSOL MULTI INSETICIDA.	UND	2	RAID	R\$ 16,44	dezois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 32,88	trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
24	AROMATIZADOR AEROSSOL LAVANDA.	UND	2	BOM AR	R\$ 21,68	vinete e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$ 3.554,66	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos

LOTE 02- GENERO ALIMENTICIO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	PCT	50	MARATA	R\$ 19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 985,50	novecientos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	AÇÚCAR REFINADO DE 1KG	KG	50	IMEDIATO	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.241,00	um mil, duzentos e quarenta e um reais

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	RESMA DE PAPEL A4 (210MM X 297MM) COR BRANCA 75G/M² CX CJ 10 RESMA CJ 500 FOLHAS.	CX	6	CHAMEX	R\$ 385,20	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.311,20	dois mil, trezentos e onze reais e vinte centavos
2	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 2/0 NIQUELADO CX. CJ 100	CX	3	ACC	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo
3	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 3/0 NIQUELADO CX. CJ 50.	CX	3	ACC	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 37,32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos
4	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 6/0 NIQUELADO CX. CJ 100.	CX	2	ACC	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 24,30	vinete e quatro reais e trinta centavos
5	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 MM, PCT CJ 100 UNID.	PCT	2	FORONI	R\$ 163,33	cento e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 326,66	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
6	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CX COM UMA UNID.	UND	3	ACC	R\$ 28,98	vinete e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 86,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos
7	RÉGUA EM PLÁSTICO 30CM TRANSPARENTE.	UND	5	MAX CRILL	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX DE 0,7MM, CX. CJ 50 UNID.	CX	1	BIC	R\$ 59,71	cinquenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 59,71	cinquenta e nove reais e setenta e um centavos
9	CANETA MARCA TEXTO.	UND	10	MAX PRINT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos
10	PASTA AZ LOMBO LARGO CX CJ 20 UNID.	CX	1	FRAMA	R\$ 453,73	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 453,73	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos
11	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CONTEM 5.000 UNID.	CX	2	ACC	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24,98	vinete e quatro reais e noventa e oito centavos
12	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA.	UND	2	BIC	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
13	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS.	UND	1	KAZ	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos
14	PASTA DE PLÁSTICO P/ OFÍCIO A4 30MM COM ABA DE ELÁSTICO.	UND	20	DAC	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 121,40	cento e vinte e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 3.584,88	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL R\$ 8.380,54

VALIDADE: 60 DIAS

PROPONENTE/ EMPRESA: VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

(85) 99793-6632

Comercialveneza3@gmail.com

Rua Manoel Felix Vieira Nº 86
Madalena-PE



COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
MUNICÍPIO: MADALENA/CE



LOGRADOURO: RUA MANOEL FELIX DE OLIVEIRA Nº 86, CENTRO.

CNPJ: 55.290.874/0001-12

TELEFONE: (85) 99793-6632

ENDEREÇAMENTO ELETRÔNICO: COMERCIALVENEZA3@GMAIL.COM

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº 8.666/93 ALTERADA E CONSOLIDADA, E AS CONDIÇÕES DESTE PREGÃO ELETRÔNICO.
- O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº 8.213/91.
- O LICITANTE DECLARA QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- LICITANTE DECLARA QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO II DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;
- O LICITANTE DECLARA QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA; CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM; SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS.
- O LICITANTE DECLARA QUE CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. **IVAN LUCAS OLIVEIRA MAGALHÃES**, PORTADOR DO RG Nº 200858897366 E DO CPF Nº 073.003.213-21, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.
- À EMPRESA **VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, CNPJ Nº 55.290.874/0001-12, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO:
 - (X) MICRO EMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;
 - () EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006.
- DECLARA AINDA QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- LICITANTE DECLARA QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 9854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999 E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, MENORES DE DEZOITO ANOS E, EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM ALGUM TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS
- O LICITANTE DECLARA QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- O LICITANTE DECLARA QUE TEMOS CIÊNCIA DE QUE EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI Nº 13.709/2018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), A PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM/CE, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTE EDITAL E EM DECORRÊNCIA DE OBRIGAÇÕES LEGAIS E CUMPRIMENTO DO EDITAL/INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOTADAMENTE EM CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 12.527/2011), DA LEGISLAÇÃO DE LICITAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS EMANADAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, TERÁ ACESSO AOS DADOS PESSOAIS DOS REPRESENTANTES DA VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TAIS COMO: NÚMERO DO CPF, RG, TELEFONE, ENDEREÇO FÍSICO E ELETRÔNICO, E TODO E QUALQUER DADO PESSOAL REPASSADO EM DECORRÊNCIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, E PODERÁ DAR O TRATAMENTO LEGAL AOS MESMOS, INCLUSIVE PARA ATENDIMENTO DE EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO.
- O LICITANTE DECLARA QUE, NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93
- O LICITANTE DECLARA QUE, OS PNEUS OFERTADOS ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS NO EDITAL, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE MARCA, MODELO, DIMENSÕES, RESISTÊNCIA, TIPO DE APLICAÇÃO E OUTROS REQUISITOS DE QUALIDADE.
- FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA

LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

VENEZA

COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA



IVAN LUCAS OLIVEIRA

MAGALHAES:0730032132

1

Assinado de forma digital por

IVAN LUCAS OLIVEIRA

MAGALHAES:07300321321

Dados: 2025.04.15 16:32:29 -03'00'

IVAN LUCAS OLIVEIRA MAGALHÃES

CPF N° 073.003.213-21

RG N° 200858897366

VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ N° 55.290.874/0001-12

[85] 99793-6632

Comercialveneza3@gmail.com

Rua Manoel Félix Vieira N° 86
Madalena-CE